
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Og ordet blev kød og tog bolig iblandt os” 

Det årlige stiftspræstemøde er en stor tradition i Stiftet. Her mødes vi, mens løvet lysner i lunde 
og samtaler om præsteembede, teologi, kirke og meget mere og andet. 

Årets stiftspræstemøde er lagt i hænderne på stiftets tre gode konsulenter: 
uddannelseskonsulenten, den religionspædagogisk konsulent og arbejdsvejlederen. Der er et 
sammensat program under overskriften ”Og Ordet blev kød og tog bolig iblandt os”, som 
undersøger praktiske forhold ved teologi og embede, og man kan roligt glæde sig til nye vinkler 
på dette. Desuden er festaftenen opgraderet med indslag og taler. 

Præsteembedet er en stadig forkyndelse af det gode budskab. Her kan vi tankes op med gode 
foredrag og samtaler i kollegialt fællesskab. 

Jeg håber alle præster i stiftet vil tage imod invitationen, og mødes i Rebild i juni. I år prøver vi at 
indlede med gudstjenesten, som er en festlig indledning på dagene, og ved at lægge denne her, 
frigiver vi også tid sidst på eftermiddagen til samvær eller gåtur i Rebild Bakker. På gensyn. 
Tilmelding foregår via dette link og tilmeldingsfristen er senest søndag den 27. april 2025. 

Med venlig hilsen 

  

Thomas Reinholdt Rasmussen 
biskop 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

STIFTSPRÆSTE-

MØDE 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

11.-12. JUNI 2025 

Comwell Hotel Rebild Bakker 

Rebildvej 36 

9520 Skørping 

INDBYDELSE TIL 

 

https://forms.office.com/e/b2bb13jPMn


Program for stiftspræstemøde 

den 11. – 12. juni 2025 

 

 Onsdag den 11. juni 2025 

Kl. 9.00 Gudstjeneste i Skørping Nykirke ved provst i Rebild Provsti, 

Kristine Jersin. 

Kl. 10.25 Velkomst ved biskoppen 

Kl. 10.30 Anne Katrine de Hemmer Gudme:  

”Kroppen i Det Gamle Testamente.” 

Ph.d. 2011 i Det Gamle Testamentes 

eksegese fra Københavns Universitet. 
Arbejder i dag som professor i Det Gamle 

Testamentes eksegese ved Det Teologiske 
Fakultet på Oslo Universitet. Og er desuden 

bidragsyder til Bibelen 2020 samt forfatter til flere teologiske 
artikler og bøger.  

Sammen med Søren Lorenzen udgav Anne Katrine de Hemmer 
Gudme i 2023 bogen Kroppen i Det Gamle Testamente. I 

anmeldelserne stod blandt andet, at bogen lægger op til en 
mangefacetteret og rummelig læsning af GT dengang og nu, når 
den sætter sammenhængen mellem krop og sprog, krop og tid og 

krop og rum på dagsordenen.  

Kroppen er spændende, fordi vi alle har en, og fordi det er med 

kroppen, vi er i verden. Vi oplever verden, vi ser, smager, hører og 
lugter takket være vores krop. På den ene side spiller kroppen en 

universel og almenmenneskelig rolle for, hvordan vi erfarer verden, 
og hvordan vi udtrykker denne erfaring i sproget. På den anden 

side kan forståelsen af kroppen variere ganske betragteligt fra 
kultur til kultur og fra historisk periode til historisk periode. Det er 

denne kombination af det universelle og det særlige, det velkendte 
og det ganske fremmede, som en kortlægning af kroppen i Det 

Gamle Testamente giver os indblik i. 



Kl. 12.30–14.00 Frokost 

Kl. 14.00 Mads Korsgaard og 
Pede B:  

”Ordet blev kød og 
bor her og skal stadig 

formidles hver 
søndag. Så hvordan er 

man aktiv kreativ på 
kommando?”  

Mads Korsgaard, cand.psych., forfatter og foredragsholder, har 
specialiseret sig i innovation og kreative processer. Pede B er en 
anmelderrost dansk rapper, tredobbelt vinder af MC's Fight Night 

(DM i freestyle-rap). 

Psykologen Mads Korsgaard og rapmusikeren Pede B giver et 

indblik i menneskehjernens kreative maskineri og hvordan vi kan 
lære at udnytte de psykologiske mekanismer bag freestylerap, så 

kan vi tage styringen over vores egen kreativitet og ideer. 

Hver gang vi samles om Guds ord i den kristne menighed bliver 

ordet levende og tager bolig iblandt os. Forkyndelsen er en central 
pastoral opgave, og det er en stor udfordring at blive ved med 

at ”have noget at sige”. Som præster er vi formidlere og samtidig 
skabere af rum, indhold og sammenhæng. Vi danner billeder og 

forbinder det evige med øjeblikket og i forkyndelsen giver vi videre, 
hvad der åbenbarede sig for os i arbejdet med teksten.  

Gennem åbenbaringen, åbner Gud selv sit ord for os. Det vi i 
teologien kalder ’åbenbaring’, kalder psykologien for ’kreativitet’ og 

den bidrager med indsigter i konkrete metoder til at være aktiv 
kreativ på kommando. 

Kl. 15.30 Kaffe 

Kl. 16.00-18.00 Fritid til samtaler, gåtur, stilletid 

Kl. 18.00-18.30 Velkomstdrink 



Kl. 18.30-21.30 Festmiddag med planlagt underholdning.  

Vi får blandt andet besøg af Kaspar 

Colling Nielsen. Littetatursiden.dk 
beskriver ham på denne 

måde: ”Fabulerende som få. 
Samfundskommenterende og –

observerende som flere. Og alligevel: 
Helt sin egen. Det er Kaspar Colling Nielsen.” Glæd jer! 

Kl. 21.30 Festaftenen fortsætter med:  

Jukeboks, Karaoke, hyggelige samtaler og baren er åben (egen 
betaling). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Torsdag den 12. juni 2025 

Kl. 7.00-9.00 Morgenmad for dem som overnatter 

Kl. 9.00 Teologisk morgensang ved biskoppen 

Kl. 9.00-11.00 Kirstine Helboe Johansen:  

”Når Ordet tager bolig i nye former 
i kirkerne” 

Ph.d., lektor i praktisk teologi, 
afdelingsleder for teologi ved Institut 

for Kultur og Samfund, Aarhus Universitet. 

At ordet blev kød og tog bolig iblandt os rummer mindst to 

fortolkningsopgaver i det daglige arbejde som præst. Dels en 
opgave med at fortolke ordet og hvorledes det blev kød, dels en 

opgave med at fortolke den tid, de liv og det sted, hvor ordet netop 
nu tager bolig iblandt os. I mit forskningsarbejde er jeg derfor i 

stigende grad blevet opmærksom på, hvordan kirke og præst også 
er kultur- og samfundsfortolker. Det er på sin vis ingen nyhed. 

Samfund, kultur og kirke har altid været sammenvævet; men i dag 
vil jeg mene, at vi ser en tendens til at kirken også aktivt melder 
sig som medfortolker af bredere og mindre finkulturelle – i mangel 

af bedre ord – samfundstendenser som for eksempel Halloween, 
Yoga, Valentinsdag. 

Inden for religionssociologien og i nogen grad inden for teologien 
bliver denne type af kirkelige handlinger ofte forstået som noget, 

kirken lader sig presse til på grund af tryk udefra fx faldende 
medlemstal. Uden at betvivle, at dette er en del af forklaringen på 

udviklingen af nye kirkelige aktiviteter, så er det min tese, at der 
dybt i den kirkelige tradition selv ligger en grundlæggende drift 

mod aktivt at møde og fortolke den tid og sted, hvor ordet for 
nuværende tager bolig. Gennem inddragelse af tre nyere empiriske 

forskningsprojekter om Halloween, jul og yoga afprøver jeg 
potentialet i at forstå kirkens opgave som proaktiv kulturfortolker 

og dermed forsøge at afdække nutidens kirkelige virketrang 
indefra. 

https://pure.au.dk/portal/da/organisations/school-of-culture-and-society-culture-and-society-school-secretar
https://pure.au.dk/portal/da/organisations/school-of-culture-and-society-culture-and-society-school-secretar


Kl. 11.00 Biskoppens time 

Kl. 12.00 Frokost og afrejse 

 

 

 

 

 

 

 


